D A T A S H E E T
Серия VDMC
VDMC50
DC/DC преобразователи повышенной
надежности
1. Описание
Унифицированные DC/DC преобразователи с выходной мощностью
50 Вт, предназначенные для эксплуатации в промышленной аппарату-

6.3.1. VDMC50B48 ...........................................................................................10
7. Габаритная схема ....................................................................................11
3. Условное обозначение модулей
V D M C 50 B 28
Признак изделия.
Модуль DC/DC
Мощность, Вт Выходное напряжение
(две цифры), В
Серия Индекс входной сети
Вариация
Модель
Страница 3 из 12.
VDMC50 ▪ Характеристики преобразователей
D ATA S H E E T  ▪  Серия VDMC
4. Характеристики преобразователей
Все характеристики приведены для НКУ, UВХ.НОМ , IВЫХ.НОМ , если не указано иначе. Обращаем внимание, что информа-
ция в настоящем документе не является полной. Более подробная информация (дополнительные требования, типовые
схемы включения, правила эксплуатации и т. п.) приведена в технических условиях, а также в руководящих
технических
4.1. Общие характеристики
Параметр Условия Значение
Рабочая температура корпуса Без падения мощности −55...+105 °С
Рабочая температура окружающей среды При соблюдении температуры корпуса −55...+100 °С
Температура хранения −60...+120 °С
Частота преобразования 350 кГц
Прочность изоляции (60 с) Вход/выход =2250 В
Вход/корпус, выход/корпус =1500 В
Сопротивление изоляции @ =500 В не менее 1 ГОМ
Дистанционное вкл/выкл соединение выводов ВКЛ и –ВХ или подачей логи-
ческого уровня напряжения
Подстройка выходного напряжения увеличение TRIM через резистор −OUT,
cнижение TRIM через резистор +OUT
MTBF 1 976 000 часов
Срок гарантии 3 года
4.2. Характеристики входного напряжения
Параметр Условия Значение
Индекс входной сети «B»
Номинальное входное напряжение 28 В
Диапазон входного напряжения 9–40 В
Переходное напряжение 0,1 c 8–50 В
Типовой КПД 89 %
4.3. Выходные характеристики
Параметр Условия Значение
Мощность 50 Вт
Количество выходных каналов 1
Номинальное выходное напряжение 3,3; 5; 9; 12; 15; 24; 28; 48 В
Максимальный выходной ток 3,3; 5 В 10 А
9 В 5,6 А
12 В 4,17 А
15 В 3,33 А
24 В 2,08 А
28 В 1,78 А
48 В 1,04 А
Подстройка выходного напряжения +10...−20 %
Потребление в режиме ХХ Нагрузка 0 % 50 мА
Выкл по ДУ 5 мА
Установившееся отклонение выходного напряжения Нагрузка 10–100 % ±1 % от UНОМ
Нагрузка 0–10 % ±2 % от UНОМ
Страница 4 из 12.
VDMC50 ▪ Характеристики преобразователей
D ATA S H E E T  ▪  Серия VDMC
Параметр Условия Значение
Нестабильность выходного напряжения При изменении нагрузки 10–100 % ±0,5 % от UНОМ
Плавное изменение UВХ ±0,5 % от UНОМ
Размах пульсаций при нагрузке 10–100 % UВЫХ выше 5 В 1 % от UНОМ
UВЫХ до 5 В включительно не более 70 мВ
Размах пульсаций при нагрузке 0–10 % UВЫХ выше 5 В 2 % от UНОМ
UВЫХ до 5 В включительно не более 150 мВ
Максимальная суммарная емкость конденсаторов
на выходе модуля (при нагрузке 100 %)
3,3 В 4 000 мкФ
5 В 3 200 мкФ
9 В 1 000 мкФ